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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Virksomheden er oplyst om klagerens navn og telefonnummer.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: opbevaring af færdigpakkede fødevarer
på lager.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af lager og reoler.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse/egenkontrol for
vurdering af nye leverandører, indkøb, opbevaring og transport
af færdigpakkede fødevarer.
Mærkning og information: Fulgt op på klagen over ændret
holdbarhedsmærkning på frysetørrede jordbær i små stykker
(Strawberry bits) og frysetørrede jordbær i skiver (Strawberry
slices). Derudover er nettovægten på den nye etiket til jordbær
i små stykker (Strawberry bits) ændret fra 80 g til 100 g.
Følgende er konstateret: Virksomheden oplyser, at den
korrekte nettovægt på jordbær i små stykker (Strawberry bits)
er 80 g og ikke 100 g. Virksomheden har forsynet produkterne
med en ny holdbarhedsmærkning til september 2020.
Producenten har garanteret, at produkterne er sikre og bevarer
sine specifikke egenskaber bedst før august 2020.
Virksomheden har efterfølgende fået præciseret, at når
producenten angiver bedst før måned, er det implicit bedst før
udgangen af den pågældende måned. Derfor har virksomheden
valgt at skrive bedst før september 2020.
Virksomheden har solgt 1 pakke Strawberry slices og 3 pakker
Strawberry bits med den nye mærkning. Øvrige produkter vil
blive destrueret.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt konkret om, at når man ændrer den eksisterende
mærkning, må den nye etiket ikke kunne fjernes. For fødevarer
med en holdbarhed på over 3 måneder, men højst 18 måneder
skal holdbarheden angives "Bedst før udgangen af ... " og ikke
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"Bedst før".
Kontrolleret sporbarhed på følgende fødevarer: frysetørrede jordbær i små stykker (Strawberry bits) og
frysetørrede jordbær i skiver (Strawberry slices). Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens fødevareaktiviteter.
Følgende er konstateret: Registrering er dækkende for virksomhedens aktiviteter.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: CVR- og P-numre.


